СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕТЛЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30.06.2020                                                                          №  74

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 12.02.2020 № 66  «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле за использованием и охраной земель на территории муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

Рассмотрев протесты прокуратуры Сакмарского района Оренбургской области от 30.04.2020 № 07-01-2020, 30.06.2020 № 07-01-2020 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле за использованием и охраной земель на территории муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, Совет депутатов решил:
1. Внести в положение о муниципальном земельном контроле за использованием и охраной земель на территории муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 12.02.2020 № 66 следующие изменения:
2. Раздел 3 «3. Порядок осуществления муниципального земельного контроля» дополнить пунктом 3.9. следующего содержания:
3.9. В соответствии со статьей 6 Федерального закона РФ № 98-ФЗ от 01.04.2020 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» внесены изменения в статью 26.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" в части установления ограничений на проверки в отношении субъектов малого и среднего предпринимательства в период с 1 апреля по 31 декабря 2020 года.
  	3. Раздел 5 «5. Организация и проведение внеплановых проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» пункт 5.2, изложить в новой редакции:
	«5.2. Распоряжение (приказ) о проведении внеплановой проверки принимается в случаях:
1) истечения срока исполнения субъектами муниципального земельного контроля ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения требований законодательства в сфере земельных правоотношений;
2) вынесения мотивированного представления должностного лица органа муниципального земельного контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с субъектами муниципального земельного контроля, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы муниципального земельного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а)	возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б)	причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
3) поступления в органы муниципального земельного контроля требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям».
         	4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Депутат Совета депутатов               Глава муниципального образования
Светлый сельсовет                                    Светлый сельсовет
_______________ Сартов Г.Г.                 ______________ Бочкарев Н.И.

Разослано: в дело, прокуратуру.